
68
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Agosto de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0449 DE 28 DE 
AGOSTO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016.
R E S O L V E :
Convocar o candidato Elias Palmerindo Silva, 
nº insrição 2343348 (classificação 422º) 
para prosseguir nas demais etapas do Processo 
Seletivo de Agente Socioeducativo 001/2023, 
em cumprimento ao Processo Judicial nº 
5039765-16.2023.8.08.0024 (Nº PGE.Net 
2025.01.032749).
1 - A relação nominal do candidato convocado para 
assinatura de contrato, bem como o local, a data 
e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br
Vitória (ES), 28 de agosto de 2025.
Oséias Gerke
Diretor-Geral
(Respondendo DECRETO Nº 1742-S, DE 
08.08.2025)

Protocolo 1622463

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 060/2025

Processo nº 2025-9VNBM
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Solution Transportes e Logística 
LTDA
CNPJ 13.469.249/0001-92
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços das arquibancadas e 
do campo do Complexo Esportivo - Estádio Kleber 
Andrade, situado à Av. Rio Branco, s/n - Rio Branco, 
Cariacica/ES, e dos bens que lhe guarnecem, para 
realização do evento “Jogo de Futebol Amador.”
Prazo: Realizado no dia 04 de dezembro de 2025. 
Com início às 17h e término às 21h.
Valor: R$ 9.560,60 (nove mil quinhentos e sessenta 
reais e sessenta centavos).

Vitória, 28 de agosto de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1621912

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 03.845.717/0037-33
IE: 083.625.99-2
Valor do crédito presumido: R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 08/08/2025
Beneficiário: PREMIUM COMUNICACAO E 

MARKETING LTDA
Projeto: MEIA MARATONA DOS REIS MAGOS - 2025

Vitória, 28 de Agosto de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:  03.845.717/0038-14
IE: 083.673.57-1
Valor do crédito presumido: R$ 100.000,00 (CEM 
MIL REAIS) -
Depósito feito em 08/08/2025
Beneficiário: PREMIUM COMUNICACAO E 
MARKETING LTDA
Projeto: MEIA MARATONA DOS REIS MAGOS - 2025

Vitória, 28 de Agosto de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1622109

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: PODIUM VEÍCULOS LTDA
CNPJ:  01.135.999/0003-00
IE: 082.092.02-8
Valor do crédito presumido: R$ 200.000,00 (CEM 
MIL REAIS) -
Depósito feito em 16/07/2025
Beneficiário: PREMIUM COMUNICACAO E 
MARKETING LTDA
Projeto: MEIA MARATONA DOS REIS MAGOS - 2025

Vitória, 28 de Agosto de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:  03.845.717/0039-03
IE: 083.687.10-6
Valor do crédito presumido: R$ 100.000,00 (CEM 
MIL REAIS) -
Depósito feito em 08/08/2025
Beneficiário: PREMIUM COMUNICACAO E 
MARKETING LTDA

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-28T22:48:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




